
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

1 

 

 
 
 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 20 de abril de 2023 

RERRATIFICAÇÃO I 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 PML 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP E 

CONJUNTOS SINALIZADORES ACÚSTICO E VISUAL, E INSTALAÇÃO, PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DIRETORIA DE TRÂNSITO - DIRETRAN 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, 

presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e 

Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias no edital em 

comento: 

 

 

1. No item nº 01 da Relação de Itens, alterar a especificação, passando a vigorar conforme segue: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 

1 

Veículo Tipo "Pick-Up" Branco mínimo 1.2 Turbo Flex 2022. 
Características: Veículo zero quilômetro, ano 2022 e modelo 2023, cor branca no mínimo 04 portas, motor flex 
(álcool e gasolina), motorização mínima de 1.2, câmbio automático, ar condicionado, cintos de segurança retráteis 
de 03 (três) pontos, direção hidráulica, elétrica, ou eletro-hidráulica, conta-giros, airbag duplo (motorista e 
passageiro), freios abs, vidros, alarmes e travas elétricas, Multimídia. Tudo em plena conformidade com as 
exigências do código de trânsito brasileiro, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de 
fábrica ao modelo ofertado. Garantia de Fábrica. 

 

 

2. Em decorrência das alterações ficam estabelecidas novas datas e prazos para realização do certame, 

conforme segue: 

 

 As PROPOSTAS COMERCIAIS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados até as 

09:00 horas do dia 05/05/2023, exclusivamente por meio eletrônico, conforme subitem 5.1 deste 

edital. 

 

 A SESSÃO PÚBLICA, se iniciará às 09:00 horas do dia 05/05/2023, no endereço eletrônico 

www.gov.br/compras 

 

 Poderá ser apresentado PEDIDO DE ESCLARECIMENTO e IMPUGNAÇÃO ao Edital deste 

Pregão até as 23:59 horas do dia 02/05/2023, nos termos do Decreto 10.024/19 e Diplomas 

Complementares [...]. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

Alexandre Dos Santos Martins 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2023-04-20T14:10:24-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




